

odpisy bicip
31.08 2022 r.
Zaplanowane

Jolanta Witowska
Radna Rady Miejskiej w Gryfinie
dnie 01.09.2022 r.
W Gryfinie

21178
Urząd Miasta i Gminy w Gryfinie
WERYFIKACJA
01.09.2022
Nr
Podpis

Gryfino, dnia 01 września 2022 r.
Pan Mieczysław Sawaryn
Burmistrz Miasta i Gminy Gryfino

INTERPELACJA – ZAPYTANIE

W uzasadnieniu uchwały nr LV/406/22 Rady Miejskiej w Gryfinie z dn. 30 czerwca 2022 r. uznającej za uzasadnioną petycję mieszkańców dotyczącą żądania podjęcia działań zmierzających do zmiany obowiązującej „uchwały śmieciowej” w taki sposób, aby wszyscy mieszkańcy gminy Gryfino płacili „od osoby” wskazuje się m.in., że „Z niewiadomych przyczyn nieistotna dla Gminy stała się liczba mieszkańców w zabudowie wielorodzinnej” a także, że „Gminni urzędnicy nie wyrażają woli współpracy z zarządcami spółdzielni mieszkaniowych w kwestii uszczelniania systemu w przypadku zastosowania opłaty „od osoby”. W przekazanej radnym w sierpniu br. „Informacji o funkcjonowaniu systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gryfino za 2021 r.” nie ma żadnego odniesienia, że przy sporządzaniu dwóch wariantów zmiany „uchwały śmieciowej” miała miejsce współpraca Gminy z zarządcami budynków wielorodzinnych. Z kolei z pozyskanych przeze mnie informacji wynika np., że ewentualne wprowadzenie „wariantu 2”, w którym znajduje się propozycja, żeby mieszkańcy zabudowy jednorodzinnej płacili za odpady „od osoby”, a w zabudowie wielorodzinnej wg metody „od wody” doprecyzowania wymaga metoda proponowana w tej drugiej zabudowie, m.in. o informacje wynikające z poniższych pytań.

1. Czy mieszkańcy zabudowy wielorodzinnej posiadający liczniki indywidualne będą płacili za odpady wyłącznie na podstawie ilości wody zużytej w danym lokalu, czy też zostaną obciążeni kwotą ustaloną na podstawie wodomierza głównego, ponosząc dodatkowe koszty wynikające z różnicy pomiędzy wodomierzem głównym w budynku a sumą zużycia wody z poszczególnych lokali?
2. W jaki sposób ustalona zostanie opłata za odpady w przypadku lokatorów zabudowy wielorodzinnej, którzy mieszkają w nieopomiarowanych lokalach?
3. Jak będzie ustalana opłata za odpady dla mieszkańców wielorodzinnego budynku, w którym tylko część lokali jest opomiarowana?
4. Czy właściciel, który nie mieszka w danym lokalu przez pewien czas (np. kilka miesięcy) i w związku z tym w ogóle nie zużyje wody na własne potrzeby, zostanie obciążony kosztami opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w związku z rozliczeniem przez zarządcę budynku różnicy między wskazaniem wodomierza głównego a sumą wskazań liczników indywidualnych?
5. Czy, proponując metodę „od wody” w zabudowie wielorodzinnej autorzy tego wariantu wzięli pod uwagę, iż w sytuacji ciągle obecnej epidemii koronawirusa SARS-CoV-2, zużycie wody jest zwiększone i w ogóle nie koreluje z ilością wytwarzanych w gospodarstwie odpadów?
6. Mając również na uwadze zapis z uzasadnienia ww. uchwały, że z zarządcami zabudowy wielorodzinnej „należy niezwłocznie nawiązać dobrą współpracę”, proszę o odpowiedź, czy Gmina Gryfino nawiązała taką współpracę po 30 czerwca 2022 r. odnośnie do zaproponowanych „możliwych scenariuszy kolejnych działań” przedstawionych radnym w „Informacji o funkcjonowaniu systemu gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Gryfino za 2021 r.”? Jeśli tak, kiedy odbyły się spotkania i co konkretnie na nich ustalono?

Jolanta Witowska
J. Witowska